
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕТЛОЯСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЫИЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65 I
от 26июля2021 года

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
иб.10.2003 г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

>сснйской Федерации», Уставом Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном 
процессе в Большечапурниковском сельском поселении, утвержденным решением депутатов 
Большечапурниковского сельского Совета от 05.08.2016 г. № 31/92 , администрация , 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 
постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2021 года по 
доходам -всумме7801,4 тыс.руб., по расходам - в сумме7674,3 тыс.руб.; с профицитом в сумме 
-127Дтыс.руб. , согласно Приложениям:

1) по доходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации доходов бюджета поселения , согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;
2) по расходам бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района по кодам классификации расходов бюджетов, согласно приложению 2 
к настоящему Постановлению; - ‘
3) по источникам финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского ( 
поселения Светлоярского муниципального района по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета поселения , согласно приложению 3 к настоящему 
Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Большечапурниковского сельского поселения.



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Болыиечапурниковскогосельского поселения №
____от____ .07.2021г. "Об утверждении отчета об
исполении бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области за 1 
полугодие 2021 года"

Прогноз поступлений
по налогам, сборам, платежам и поступлений 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в бюджет Большечапурниковского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года

тыс.руб.
Код бюджетной 
классификации

Шк

Н аименование доходов бюджетные 
назначения 
сельского 
поселения
за 1
полугодие 
2021 г.

Исполнено Процент 
исполнения по 
отношению к 
назначениям на 
год

1 2 3 4 5
0 0 0  1 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о го в ы е  и н е н а л о го в ы е  

д о х о д ы
7 831,9 3 413,9 4 3 ,6

0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 3 572,1 2 118,3 59,3
0 0 0  1 01 0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  110 Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 3 572,1 2 118,3 59,3
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2 470,0 1 917,5 77,6

000 1 01 02020 01 0000 110 

•

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов', учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

48,5 20,4 42,1

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

33,6 14,1 42,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими липами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской

1 020,0 166,3 16,3



Федерации
ООО 1 03 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н алоги на товары  (работы, 

услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

93 4 ,5 4 3 9 ,6 4 7 ,0

ООО 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

934,5 439,6 47,0

ООО 1 0 3  02230 0 1 0 0 0 0  110 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

429,1 198,8 46,3

ООО 1 03 02240 01 0000 110

•

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

2,5 1,5 60,0

ООО 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

564,4 276,4 49,0

0 0 0 1 0 3  02260 0 1 0 0 0 0  110

А

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-61,5 -37,1 60,3

ООО 1 05 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  00 0 Налоги на совокупный доход 144,1 66 ,2 4 5 ,9
ООО 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144,1 66,2 45,9
ООО 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 144,1 66,2 45,9
ООО 1 Об 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Налоги на имущество 3 16 5 ,7 7 7 4 ,3 4 9 ,2
ООО 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 265,7 65,7 24,7
ООО 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

265,7 65,7 24,7

ООО 1 06 0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Земельны й налог 2 900,0 7 0 8 ,6 24 ,4
ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 500,0 538,8 35,9
ООО 1 0 6  06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 500,0 538,8 35,9

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 400,0 169,8 12,1
ООО 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских

1 400,0 169,8 12,1



поселений
ООО 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений
15,5 15,5 100,0

ООО 1 16 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  110 Ш траф ы , санкции, возмещение 
ущерба

0,0 0,0 0 ,0

827 1 16 33000 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафа), поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

827 1 16 33050 10 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафа), поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

802 1 16 51000 02 0000 140•
Доходы от денежных взысканий 
(штрафа), поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

802 1 16 51040 02 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафа), поступающие в счет 
погашения задолжности, 
образовавшейся доя 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы РФ по 
нормативам, действующим в 2019г.

0,0 0,0 0,0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 435,0 4 3 8 7 ,5 5 2 ,0
ООО 2 02  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

8 4 3 5 ,0 4 3 8 7 ,5 5 2 ,0

ООО 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

4 606,0 2 303,0 50,0

j ^ 0  2 02 1 5 0 0 1 0 0  0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

4 606,0 2 303,0 50,0

ООО 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

4 606,0 2 303,0 50,0

ООО 2 02 20000 10 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

378,0 378,0 100,0

ООО 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

378,0 378,0 100,0

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

297,4 132,2 44,5

ООО 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

11,2 5,6 50,0

ООО 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

11,2 5,6 50,0

ООО 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 286,2 126,6 44,2



осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

286,2 126,6 44,2

000 2 02 40014 00 0000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

5,0 5,0 100,0

ООО 2 02 40014 10 0000150

•

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями.

5,0 5,0 100,0

ООО 2 02 49999 00 0000 150 "Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

3 148,6 1 574,3 50,0

000 2 02 49999 10 0000 150 "Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

3 148,6 1 574,3 50,0

000 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков 
субсидий,субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселний

-5,0

Итого доходов 16 266,9 7 801,4 48,0

Глава Болыпечапурниковского сельского поселения .А.Гулян



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Болыпечапурниковскогосельского поселения №
____от____ .07.2021 г. "Об утверждении отчета об
исполении бюджета Большечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области за 1 
полугодие 2021 года"

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Большечапурниковского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года.

тыс, рублей
Р а зд е л ,
п о д р а зд е л

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а те л е й

У т в е р ж д е н н ы е  
б ю д ж е тн ы е  
н а з н а ч е н и я  за 
1о е  п о л у го д и е  
2 0 2 1  го д а

И сполнено П р о ц е н т  
и с п о л н е н и я  по 
о т н о ш е н и ю  к 
н а з н а ч е н и я м  на 
го д

1 2 п
J 4 5

0 1 0 0 О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы

3 39 3,1 1 725,0 50,8

0102 Ф ун кц и он ир ован и е 
вы сш его долж н остно го  
лица субъекта Российской 
Ф ед ерации и 
м ун и ц ипальн ого  
образовани я

696,0 387,7 55,7

0103 Ф ун кц и он ир ован и е 
зако н о д ательн ы х 
(пред стави тельны х) 
органов государственной 
власти и
пред стави тельн ы х 
органов м ун и ц ипальн ы х 
образований

0,0 0,0 0,0

0104 Ф ун кц и он ир ован и е 
П равительства Российской, 
Ф ед ерац и и , вы сш их 
исполн ительны х органов 
госуд арственной  власти 
суб ъектов Российской 
Ф ед ерац и и , м естны х 
ад м ин и стр ац и й

2 177,0 1 103,4 50,7

0106 О беспечен ие 
д еятельн ости  
ф ин ансовы х, налоговы х и 
там о ж е н н ы х органов и 
ор ганов ф инансового 
(ф и нан со во-бю д ж етн ого) 
надзора

245,7 151,4 61,6

0111 Резервны е фонды 100,0 0,0 0,0
0113 Д руги е

общ егосуд арственн ы е
вопросы

174,4 82,5 47,3



0200 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 2 8 6 ,2 12 6 ,6 44,2
0203 М о би лизаци он н ая и 

вневойсковая подготовка
286,2 126,6 44,2

0300 Н а ц и о н а л ь н а я  
б е з о п а с н о с т ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

33 3 ,6 15 6 ,5 46,9

0310 О беспечен ие пож арной 
безопасности

313,6 156,5 49,9

0314 Д р уги е  вопросы  в области 
н ациональной 
безопасности  и 
правоохр ан и тельно й  
д еятельн ости

20,0

0400 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 1 87 8 ,5 3 3 3 ,4 17,7
0405 Сельское хозяйство и 

ры боловство
5,0 0,0 0,0

0 4 09 Д о р о ж н о е  хозяйство 
(д орож ны е фонды )

1 823,5 333,4 18,3

0412 Д р уги е  вопросы  в области 
наци ональной  эконом ики

50,0 0,0 0,0

0 5 0 0 Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е
х о з я й с т в о

1 9 3 6 ,0 8 9 2 ,7 46,1

0501 Ж и лищ ное хозяйство 63,0 29,4 46,7
0502 Ком м унальное хозяйство 0,0 0,0
0503 Благоустройство 1 873,0 863,3 46,1
0700 О б р а з о в а н и е 4 1 4 ,5 10 9 ,3 24 ,1
0705 П роф есси ональная 

подготовка, 
пер епод готовка и 
повы ш ени е квалиф икации

14,8 9,4 63,5

0707 М олодеж ная политика 399,7 99,9 25,0
0800 К у л ь т у р а ,

к и н е м а т о гр а ф и я
7 3 0 4 ,0 3 7 6 3 ,8 51 ,5

0 8 01 Культура 7 304,0 3 763,8 51,5
1000 С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а  . . 6 4 8 ,0 5 6 7 ,0 94,9
1004 Со ци альн ое обеспечение 

населения
648,0 567,0 94,9

И то го  р а с х о д о в : 16 19 3 ,9 7 674,3 4 7 ,4

Г лава Больш ечапурниковского сельского поселения А.А.Гулян


